
CADERNO 1  5SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 2.350, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/509767,
R E S O L V E:
nomear JOÃO LUCAS OLIVEIRA LOUREIRO para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Assuntos Jurídicos II, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769718

Errata da Publicação: 756292
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 07/10/2014
Valor: 84.764,99
Vigência: 07/10/2014 a 06/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses 
do Contrato nº 13/2013-CCG para prestação de serviço de 
ambientação de eventos com fundamento legal no Art. 57, inciso 
II, da Lei Federal 8.666/93.
Contrato: 2013-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
04122130562750000    339039              0101000000          Estadual
04122131760780000    339039              0101000000          Estadual
04122131767370000    339039              0101000000          Estadual
04422138767230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: DONNA J EVENTOS EIRELI ME - ME
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 03
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: Passagem Vera Cruz, Distrito Decouville
Email: atendimento@donnaj.com.br
Telefone: 9132241164 
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769529

PORTARIA Nº 266/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012;CONSIDERANDO os termos do Memorando 
nº 112/2014 – NUPLAN.R E S O L V E :Designar a servidora 
EDIANY OLIVEIRA DA COSTA, Assessor, matrícula nº 5908128, 
para se deslocar ao Município de Mosqueiro/PA, no período de 
11 a 14 de novembro de 2014, com o objetivo de acompanhar 
a execução da Ofi cina de Capacitação de Gestores Comunitários 
em Elaboração e Gerenciamento de Projetos Sociais, referente 
ao Projeto “Aprender a Empreender”. R E G I S T R E - S E , 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO, 13 de novembro de 2014.CARMEN 
LÚCIA DANTAS DO CARMOPresidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769558

PORTARIA: 264/2014
Objetivo: acompanhar a execução do Módulo II - Gestão, 
Benefi ciamento e Comercialização, referente ao Projeto objeto 
do Convênio n° 064/2012.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III da Lei 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Chefe de Divisão) / 
3.5 diárias (Completa) / de 19/11/2014 a 22/11/2014
5902535/LUANA DANIELA SANTOS (Assessora) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 19/11/2014 a 22/11/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769647

PORTARIA Nº 267/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 
de fevereiro de 2012;CONSIDERANDO a Portaria nº 254/2014 
– GAB/PRES/ASIPAG, de 05/11/2014, bem como os termos do 
Processo nº 2014/498106.R E S O L V E :Designar a servidora 
LUANA DANIELA SANTOS, Assessor, matricula nº 5902535, 
para responder pelo expediente da Divisão de Triagem e 
Cadastramento, da Ação Social Integrada do Palácio do Governo, 
no período de 1° a 30/12/2014, durante o impedimento da 
titular por motivo de férias.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO 
GOVERNO, 14 de novembro de 2014.CARMEN LÚCIA DANTAS 
DO CARMOPresidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769614

PORTARIA: 843/14-PGE.G
Objetivo: Obter cópia de processos.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57215081/RODRIGO COSTA PINTO (Assistente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 18/11/2014 a 18/11/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769828
PORTARIA Nº 775/2014-PGE.G., 
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2014

CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados: 

Nome Cargo Aquisitivo Gozo

Adriano Queiroz Silva Assistente de 
Procuradoria

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Altair de Oliveira 
Moraes Filho

Motorista 2013/2014 03.11 a 
02.12.14

Ana Rita Fagundes 
Ferreira Cardoso

Técnico de 
Procuradoria

2013/2014 22.12.14 a 
20.01.15

Anderson do Vale 
Queiroz

Chefe Proc. Set. 
Brasília

2013/2014 29.12.14 a 
27.01.15

Arlen Antonio Soeiro 
de Souza

Assistente de 
Procuradoria

2012/2013 15.12.14 a 
13.01.15

Barbara Nobre Lobato Procurador do 
Estado

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Carla Blanco Rendeiro Técnico de 
Procuradoria

2013/2014 01.10 a 
30.10.14

Christianne Sherring 
Ribeiro Klautau

Procurador do 
Estado

2013/2014 10.12.14 a 
08.01.15

David da Silva Neto Assistente de 
Procuradoria

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Débora Solange 
Oliveira Lima de 
Freitas

Técnico de 
Procuradoria

2013/2014 15.12.14 a 
13.01.15

Edicleia Diniz de 
Souza Amorim

Técnico 2013/2014 22.12.14 a 
20.01.15

Evalda Pompeu Pinto Servente 2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Fabíola de Melo Siems Procurador do 
Estado

2012/2013 29.12.14 a 
27.01.15

Fernando Augusto 
Braga Oliveira

Procurador do 
Estado

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Fernando Bernardo 
de Souza Neto

Técnico de 
Procuradoria

2013/2014 08.12.14 a 
06.01.15

Gustavo Vaz Salgado Procurador do 
Estado

2012/2013 21.11 a 
20.12.14

Helcio Mauro da 
Costa Carvalho

Técnico de Nível 
Superior

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Israel da Silva Paixao Assessor 2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Jefferson Ferreira 
Coelho

Técnico de 
Procuradoria

2011/2012 01.12 a 
30.12.14

José Fabio Marques 
de Melo

Auxiliar de 
Administração

2013/2014 08.12.14 a 
06.01.15

Katia Maria Bezerra 
Cavalcante

Auxiliar Técnico 2013/2014 08.12.14 a 
06.01.15

Luciano Junior das 
Merces Rocha

Assistente de 
Procuradoria

2013/2014 17.11 a 
16.12.14

Marcos Alcantara 
Houat Ebata

Agente de 
Portaria

2013/2014 08.12.14 a 
06.01.15

Marcus Vinicius Nery 
Lobato

Procurador do 
Estado

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Maria Celia Rodrigues 
Soares

Assistente de 
Procuradoria

2013/2014 08.12.14 a 
06.01.15

Maria Elisa Brito 
Lopes

Procurador do 
Estado

2013/2014 29.12.14 a 
27.01.15

Natanael de Moura 
Sarmento

Motorista 2013/2014 09.12.14 a 
07.01.15

Oberdan Almeida dos 
Santos

Assessor 2013/2014 15.12.14 a 
13.01.15

Rodrigo Godinho de 
Sousa

Assistente de 
Procuradoria

2013/2014 01.12 a 
30.12.14

Rogério Rodrigues 
Cordeiro

Assistente de 
Procuradoria

2013/2014 08.12.14 a 
06.01.15

Tatiana Chamon 
Seligmann Ledo

Procurador do 
Estado

2013/2014 29.12.14 a 
27.01.15

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769485

PORTARIA: 2031/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA 
E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO E REGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RENDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56265101/FRANCISCO CELSO DE LIMA MACHADO (MAJ/PM) / 
15.0 diárias (Alimentação) / de 07/10/2014 a 21/10/2014
56265101/FRANCISCO CELSO DE LIMA MACHADO (MAJ/PM ) / 
14.0 diárias (Pousada) / de 07/10/2014 a 21/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769490

PORTARIA: 2032/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA 
E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO E REGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
RENDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54278271/MAX SOARES DE CASTRO (SGT/BM) / 15.0 diárias 
(Alimentação) / de 07/10/2014 a 21/10/2014
54278271/MAX SOARES DE CASTRO (SGT/BM) / 14.0 diárias 
(Pousada) / de 07/10/2014 a 21/10/2014<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima


